fulcles, pruecipue vcnerabilein [xitrem nostrum

Suessionensemepiscopum, qui tam fidcliter quain

constanter pro Terrtc-Sancta! subvcntione, et nc-

gotio Roinan;c Ecc!csi;c lalioravit, ct adliuc laii-

quam fidelis, et prudcns talcnti sibi coinmissi dis-

' Niee|jh. Urrg. Ilisl. lioiii. I. I.
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|)eiisalor, sicut vos ipsi cernitis, laborare non
desinit , cujus absentia iilurimum nobis esset

daninosa, nisi cogens rei necessilas, etipsa negotii

arduitas nosejus praesentia ad temi^ns carere com-
pellerent, et nobiles viros de Malli, ct Joannem
Bliaut paternitati vestra; transniilto, rogans et cu-

picns, ut eis, in iis quaj de facto isto Apostolatui

vestro suggesserint, fidem indubitatam adhibere

velitis et firmam, et consilium vestrum, et auxi-

lium sicut Ecclcsis toti(|nc Christianitali, necnon

et domini et fratrismei liberationi, qui se vestrum

ubique devotum gerebat et dicebat militem, expe-

dire videritis aiiponatis. Datum in palatio anno

Dom. millesimo ducentesimo quinto, non. Jun. »

21. Innocenthim inter et recjem Bidcjarorum

Utterce cle Balduini liberatione et de aliis. — « Eo-

rum igitur infortuniis », subdunt Innocentii Ge-

sta, « dominus papa compatiens, pro liberalione

im|ieratoris cerlum nuntium ad procfatum Joan-

niccinm cum linjusmodi lilteris destinavit : Exilla

gratia speciali', ctc» Pauca enim prailoculus \\xc

ad rem nostram spectantia subjungit : « Cum igi-

tur regium diadcma et militare vexillum a nobis

perlegatum Apostolicai Sedis acceperis, utregnum
tuum B. Petri sit speciale, providere volumus dili-

genler, ut ab hoslium hberatus incursibus undi-

que tranquilla pace laiteris. Noveris ergo, fili cha-

rissime, quod ingens exercitus de Occidenlalibus

parlibus est inGraiciam profecturus, prffiter illum

qui nuper accessit ; unde tibi et terriE tufe debes

sumniopere providcre, ut, dum potes, pacem ineas

cum Latinis, ne si forle ipsi ex una parte, et Un-

gari ex allera te studuerint inipugnare, non facile

possis resistere conalibus utrorunique. Quocirea

serenilali tuaj suggerimus, et consulimus recta

flde, quatenus cum Balduinum Constantinopolita-

num imperatorem dicaris tenere captivum, ita tibi

provideas, ut per hberationem ipsius veram et fir-

mam pacem facias cum Latinis, ut ab impugna-

tione tua et terra; tuK penitus conquiescant. Nos

enim Henrico fratri ejusdem imp. qui Constanti-

nopoh praiest exercitui Latinorum, ])er Apostolica

scripta maudamus, ut ad pacem tuam pro libera-

tione ipsius imperatoris Latinos inclinet, el a tua

molestationc cesset omnino. Inspiret ilaque tibi

Deus, ut nostris monitis et consiliis acquiescas,

quatenus regnuin tuum, quod beato Petro et Ec-

clcsia! Ronianaj devotissime dedicasti , ab omni
perlurbatione servetur ilUi3Sum, ad quod diligens

studium impendere cupinuis, et operam effica-

cem. Scrijitum est... Trinovitano archiepiscopo

Bulgarorum et Blachorum primati, ut eum ad hoc

diligenter moneat et inducat ». Ilactenus ad Bul-

garorum rcgem Pontifex; extant alia; eham Ilen-

rico imperatoris fratri i^erbreves liltera} miss;c \
22. « Nobililati tua; per Apostolica scripta

mandamus, quatenus ad liberationem fratris lui

diligcnter iutendens, veram et firmam pacem sta-

bilias cum charissimo in Christo filio nostro Calo-

joanne rege Bulgarorum et Blachorum illustri, ut

inter Bulgaros et Latinos fidelis el stabilis amicilia

de cteteroperseveret, breviter scribimus, quiaopus

est magis opere quam sermone, multum enim
utrique poterit esse amicilia frucluosa. Dalum, elc»

Addit rerum Innocentii Geslarum anouymus scri-

ptor, rescrijjsisse Joanniccium, is est Calojoannes,

de quo alias pluribus egimus, Pontifici, bellum se

movisse
,
quod Lalini nullam cum i|)so pacem,

nisi quas recuperarat terras, imperio Constantino-

politano restilueret, inire volnissent : quibus ipse

respondisset longe justius eas terras a se oblineri,

quain ab ipsisConstantinopolisteneretur, cuin ij^se

ea recepisset qua; ejus progeuitores amiserant, ii

vero ea occupasseut qua; nulla ad ipsos ratioue

spectarent; ipse coronam regiam a sunimo Ponti-

fice accepisset, at qui sc Conslautinopolitanum im-
peralorem dicebat, eam tcmere invasisset, atque

adeo imperium jiotiori tilulo ad se, quam ad Bal-

duinuin pertinuisse, proptereaque priecunlc vero

vexillo a beato Petro accepto, ejusque insignito

clavibus picelium audatter in eos suscepisse, (|ui

adullerinas cruces humcris gestabant, atque ila a

Latinis lacessilum, de iis gloriosissiinam victoriam,

voleute numine, ac superbos obterente relulisse,

quam non armorum polentia!, sed beati Petri Apo-

stolorum principis clienlela; adscribebat. Casterum

Balduinum amplius a se vindicari in libertatem

non posse, cum e vivis, dura in carcereteneretur,

discessisset,

23. Ante istas vero alias littcras Bulgarorum

acceperat Innocentius, de (juibus ejus Gesta : « Pro-

fectus ergo, (iiempe in Bulgariam), logatus, (Leo

scilicet cardinalis , de cujus legatione su|)eriori

auno), universa siculfiierant constitula complevit,

et rediens, tales ex parle regis et primatis Bulga-

roruin litleras reportavit, etc. » Recitantur tum
ibi, tum in hiijus anniRcgesto', quas ex parte ali-

qua alTerre gravitas argumenti cxigere videtur :

B IIoc notum sit sanctitati vcstra;, pater spiritualis

regni mei domine papa, quod dominus Leo lega-

tus ApostoIic;e Sedis venit ad iniperium meum,
secum asserens coronam, et eam bcuedicens super

caput imperii niei imposuit, et in nianibus meis

dedit mihi sceptrum at(|ue vexillum, et benedixit

sanctissimo [^atriarcha! regni mei, et totius Bulga-

riffi ex praicepto veslra; sanclitahs ; et valde Deo,

et beatissimic Dci Genitrici, necnon et circumspe-

ctioni vestrai sanctitatisglorificavimus ». Et paucis

interjectis verbis : « Scribo autein vobis et de Ilun-

garo, quoniam imperium meum iion habet ah-

quam societatem regionum, vel aliquam rem cum
eo, neiiue ei nocet, imo i[)se parvipendet, et uocet

regionibus iinperii mei,et dominus Lco cardiualis

vidil, et vestraj sauctilati annunhabit justuin vel

iujusluin, quod estabimperio meo, aut si ego par-

\ipeudo Iluugarum; vel si ipse meuin imperiuin

lllllOC. 1. Vill. lip. CX.WIl. — 2 iip. CX.\X11. Lili. VII. li|i.
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parvipendit, clscribatei sanclilas veslra, quatenus

distet a regnomoo, quoniam imperium meum nec

eum liabei paryjpendcre, nec contia (erras ejus

abire. Si \ero ipse vciierit conlra terras inipcrii

mei, et Dcus ailjuverit ut vincatur, non liabeat

sanctitas vcslia inipcrium mcuin siis|ieclum, sed

sim liber. De Lalinis (|U0(|ue, (|ui Constaniinopo-

lim introierunt, scrilui saiiclitati veslric , ut eis

scribalis, (luatcnus (listeiit ab iniperio meo, et si-

cut inipcrium meum nuUum maluin eis facil, ne-

(]uc ipsi nos parvipendant. Si forte ipsi conati fue-

rint conira impcrium meiiiii, et parvipenderent

illud, et occidant ex eis, non babeat saiictitas ve-

stra iniperium meum suspectum, sed sint universa

libera. Misi autem ad tuam niaf;nam sanctilatem

pueros duos; uiius vero noininalur Basilius, alius

Bitbiebem, el dentur expriecepto eis, ut addi.-cant

in scbolis litlcras Latinas, quoniam bic granima-

ticos non babcmus, qui possiiit litteras, quas mit-

titis nobis, transferre, et poslquam i|>si addidisce-

rint, remiltantur ad imperium meum». Nommlla
munera, qiiaj ad ipsum miKebat, recenset. Hisce

alia adMec(i(ur Epis(oIa, quam Basilius Buigaro-

rum primas ad eumdem Pontificem scripsit, ubi

de pontificalibus insuper iiisignibus ac privilegiis,